
 

 - 1 – 

 
Faglig Operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/Psykiatri, Forretningsorden 
 
Faglig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/Psykiatri er nedsat af Faglig Strategisk 
gruppe i Gødstrupklyngen. 
 
Formål 
Faglig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik /Psykiatri har som hovedopgave at skulle 
understøtte implementering af beslutninger truffet af Faglig Strategisk gruppe i Gødstrup- 
klyngen samt identificere områder med behov for fælles indsatser. 
 
Faglig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/ Psykiatri skal koordinere, udføre og følge 
op på implementeringen af beslutninger truffet af Faglig Strategisk gruppe. 
 
Deltagere  
Faglig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/ Psykiatri består af repræsentanter fra re-
gionen, kommunerne og almen praksis. 
 
Faglig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/ Psykiatri har følgende sammensætning: 

 Én-to direktører fra Faglig Strategisk gruppe 

 Seks fagchefer fra børne- og ungeområdet i kommunerne i Gødstrupklyngen 

 Én-to chefer fra Afdeling for Børn & Unge, RH Gødstrup 

 Én-to chefer fra Børne-Ungepsykiatrien, Region Midtjylland  

 Én-to praksiskonsulenter  
Funktionsperioden for repræsentanter i Faglig Strategisk gruppe følger regionsrådets og 
kommunernes valgperiode. 
 
Formandskab 
Formandskabet i Faglig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/ Psykiatri er delt for-
mandskab mellem kommune og region. Det kommunale formandskab går på skift mellem de 
seks kommuner i Gødstrup-klyngen og varetages i to år ad gangen. Faglig operationel 
gruppe konstituerer sig selv. Det regionale formandskab går på skift mellem cheflæge og 
chefsygeplejerske fra Børn & Ungeafdelingen Regionshospitalet Gødstrup og varetages to år 
ad gangen. 
 
Sekretariat 
Sekretariatsbetjeningen af Faglig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/ Psykiatri vare-
tages af et fællessekretariat bestående af én repræsentant fra Regionshospitalet Gødstrup 
samt én kommunal repræsentant fra formandsskabskommunen. 
 
Fællessekretariatet planlægger og deltager i møderne i Faglig operativ gruppe for Børn & 
Unge – Somatik/ Psykiatri. 
 
Fællessekretariatet understøtter sammenhæng på tværs af Faglig Strategisk gruppe og Fag-
lig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/ Psykiatri.  
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Opgaver 
Eksempler på opgaver for Faglig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/ Psykiatri er: 

 At identificere behov for tværsektorielle indsatser i Gødstrupklyngen til målgruppen 
Børn & Unge. 

 At udarbejde beslutningsoplæg omhandlende behov for tværsektorielle indsatser til 
Faglig Strategisk gruppe. 

 At implementere og følge op på fælles tværsektorielle indsatser. 

 At formidle viden om fælles tværsektorielle indsatser til andre samarbejdspartnere.  

 At skabe sammenhæng i de sundhedsfaglige, tværsektorielle aftaler og indsatser i 
Gødstrup-klyngen. 

 At etablere tværsektorielle ad hoc arbejdsgrupper. Sekretariatsbetjening aftales i ar-
bejdsgrupperne og varetages af såvel region som af kommuner. 

 At følge data på relevante områder og sikre at indsatser understøttes af data. 
 

Gruppens møder 
Faglig operativ gruppe for Børn & Unge – Somatik/ Psykiatri mødes som minimum fire gange 
årligt. Dagsorden udsendes 10 dage forud for møderne. Gruppen kan etablere arbejdsmøder 
på udvalgte temaer for udvalgte deltagere som supplement til de vanlige møder. 
 
Mødeledelse  
Mødeledelsen varetages på skift af det delte formandskab. 
 
Mødereferater 
Fællessekretariatet udarbejder beslutningsreferater og bidrager til udarbejdelsen af beslut-
ningsoplæg til behandling i Faglig Strategisk gruppe. Mødereferater udsendes til skriftlig 
kommentering og godkendelse indenfor 10 dage efter mødet. 
 
 
 
 
Godkendt af Gødstrup-klyngen, september 2022. 
Godkendt af Faglig operationel gruppe Børn & Unge – Somatik/psykiatri, marts 2023 
 
 
 


